
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 242 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução nO 232/2007,

RESOLVE:

1 - NOMEAR CAIO VINICIUS ALMEIDA DE OLIVEIRA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na Liderança do PT. (LP)

2 - NOMEAR LUCIANO FRANCELINO DA CONCEICAO para
exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do
deputado Geraldo Naves. (LP)

3 - EXONERAR CLAUDIO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nO
17.954, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-lO, no referido gabinete. (LP)

4 - EXONERAR AeIOLINO PEREIRA LOPES, matrícula nO 18.082,
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do deputado
Geraldo Naves. (LP)

5 - EXONERAR MARIA DE LOURDES RORIZ BERQUO, matrícula nO
17.783, do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Patrimônio, bem como
DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem. (REQ)

6 - EXONERAR, a partir de 06 de abril de 2009, MOZAR JOSE
DUARTE FILHO, matrícula nO 14.614, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da
Liderança do PT. (LP)

Brasília, t de abril de 2009.

Dep 'do~E
/presídente

/
(reDublicado por conter incorrecões no item 5. publicado no Del de 13/4/09)

-'!l. ,'.:~ •.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o rJ/jcJ DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução nO 232/2007,

RESOLVE:

1 - NOMEAR CAIO VINICIUS ALMEIDA DE OLIVEIRA para
exercer O Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na Liderança do PT. (LP)

2 - NOMEAR LUCIANO FRANCELINO DA CONCEICAO para
exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do
deputado Geraldo Naves. (LP)

3 - EXONERAR CLAUDIO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nO
17.954, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-I0, no referido gabinete. (LP)

4 - EXONERAR ACIOLINO PEREIRA LOPES, matrícula nO 18.082,
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do deputado
Geraldo Naves. (LP)

5 - EXONERAR MARIA DE LOURDES RORIZ BERQUO, matrícula nO
17.783, do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Patrimônio. (REQ)

6 - EXONERAR, a partir de 06 de abril de 2009, MOZAR JOSE
DUARTE FILHO, matrícula nO 14.614, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da
Liderança do PT. (LP)

Brasília, cf/de abril de 2009.

~~

residente


